
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 51 del 15/05/2003
 

 
COMUNE DI NOCIGLIA (Lecce) DECRETO 28 aprile 2003
 
 Esproprio.
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 
PREMESSO
 
- che con deliberazione della Giunta Provinciale di Lecce n. 11 dell'11 gennaio 2000 è stato approvato il
progetto esecutivo, relativo ai lavori di costruzione di una piattaforma per la depurazione dei liquami
provenienti da insediamenti civili. da realizzare a cura e spese della Provincia di Lecce, su aree ubicate
in territorio di Nociglia;
 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 16/2/2000, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il suddetto progetto in variante allo strumento urbanistico vigente, ai sensi della legge
regionale n. 3 del 20/1/1998, modificata dalla legge regionale n. 8 dell'11/2/1999;
 
- che con la predetta deliberazione, ai fini espropriativi è stata dichiarata la pubblica utilità, l'indifferibilità
e l'urgenza dell'opera da realizzare;
 
 
Omissis
 
 
DECRETA
 
1. è disposta, a favore del Comune di Nociglia e per l'esecuzione dei lavori di costruzione di una
piattaforma per la depurazione dei liquami provenienti da insediamenti civili, l'espropriazione definitiva
dell'immobile di seguito descritto:
 terreno agricolo ubicato in agro di Nociglia, di proprietà dei Sigg.ri Guarini Anna, Guarini Fabrizio,
Guarini Giovambattista, Guarini Ianuaria e Pellicano Paola (eredi di Guarini Carlo fu Giovambattista)
della superficie complessiva di mq. 30352, confinante a nord e ad est con altra proprietà del sopra
nominati, a sud con la strada provinciale Nociglia - Poggiardo e ad ovest con stradone interpoderale,
distinto nel catasto terreni del Comune di Nociglia nel foglio 23 con la particella 163, pascolo di 1ª
classe, estesa mq. 30352;
 
2. è disposto, altresì, il passaggio del diritto di proprietà sotto la sospensiva che il presente decreto sia
successivamente notificato ai rispettivi proprietari nelle forme degli atti processuali civili ed eseguito

1



mediante l'immissione in possesso da parte del Comune di Nociglia;
 
3. il presente decreto:
- sarà oggetto di voltura nel Catasto Terreni del Comune di Nociglia e di trascrizione presso l'Ufficio
della Conservatoria dei Registri Immobiliari della provincia di Lecce;
- sarà pubblicato per estratto all'Albo Pretorio del Comune di Nociglia e sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia;
- sarà opponibile da terzi entro i trenta giorni successivi alla suddetta pubblicazione;
- comporta l'estinzione automatica di tutti, gli altri diritti, reali o personali, gravanti sull'immobile
espropriato, salvo quelli compatibili con i fini cui l'espropriazione è preordinata. Le azioni reali e
personali esperibili non incidono sul procedimento espropriativo e sugli effetti del decreto di esproprio;
 
4. dopo la trascrizione del decreto di esproprio, tutti i diritti relativi al bene espropriato potranno essere
fatti valere unicamente sull'indennità.
 
Dalla Residenza Municipale, lì 28/04/2003
 
Il Responsabile del Servizio
Geom. Ennio Fracasso
 
_________________________
 
 

2


